於最後實際可行日期，除上述第(a)、(b)及(f)項條件所載之同意╱批准，以及本公司及認購
人董事會就認購協議及其項下擬進行交易之批准外，本公司及認購人各自並不知悉其須就認購協
議及其項下擬進行之交易取得任何其他同意及批准。於最後實際可行日期，本公司及認購人董事
會就認購協議及其項下擬進行交易之批准均已取得。

認購人可隨時書面通知本公司豁免上文所載第(c)及(g)項條件。上文所載第(a)、(b)、(d)、(e)、
(f)及(h)項條件不得由本公司及認購人豁免。倘上文所載任何條件未於二零一九年六月三十日（或
本公司與認購人可能書面協定之有關較後日期）下午五時正前全部達成或獲豁免，則認購協議將告
終止及終結，而概無訂約方須承擔其項下任何義務及責任（惟任何先前違反其中條文者除外）。

根據收購守則，有關清洗豁免之決議案須於股東特別大會上獲得獨立股東（不論親身或委派
代表）至少75%之獨立票數批准。

董事會函件

- 27 -

儘管出售協議及認購協議彼此互為條件，且出售完成將與認購完成同時落實，出售協議及
認購協議須於股東特別大會上以獨立決議案的方式獲得獨立股東批准。上述安排旨在讓獨立股東
可投票贊成批准出售協議之決議案，惟投票反對批准認購協議之決議案，或反之亦然。

認購完成

待認購協議之條件達成或（視乎情況而定）獲認購人豁免後，認購完成將與出售完成同時落
實。

認購股份之地位

認購股份一經配發及發行，將彼此間及與於認購完成日期之已發行股份在所有方面享有同
等地位。

特別授權

認購股份將由本公司根據於股東特別大會上尋求向董事會授出之特別授權而配發及發行。
因此，本公司配發及發行認購股份須待獨立股東於股東特別大會上批准後方告作實。

申請上市

本公司將向聯交所上市科申請批准認購股份上市及買賣。

延長承兌票據1

根據認購協議之條款，認購人須於切實可行範圍內盡快無條件促使承兌票據持有人1於任何
情況下在二零一九年二月二十八日或之前將承兌票據1之到期日由二零一九年二月二十八日延長至
二零一九年三月三十一日，以便進行認購事項。

於二零一九年二月十四日，承兌票據持有人1簽立延長函件（「第一份延長函件」），據此，承
兌票據1之到期日已由二零一九年二月二十八日延長至二零一九年三月三十一日。

於二零一九年三月二十八日，承兌票據持有人1簽立第二份延長函件（連同第一份延長函
件，統稱「該等延長函件」），據此，承兌票據1之到期日已由二零一九年三月三十一日進一步延長
至二零一九年六月三十日。

董事會函件

- 28 -

股權架構之變動

本公司因認購事項而導致的股權架構變動（假設除發行認購股份外，本公司已發行股本於最
後實際可行日期至認購完成日期期間並無變動）如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨認購完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購人及其一致行動人士：
－認購人 654,677,040 47.05 1,435,009,040 66.08

－認購人之一致行動人士 – – – –

小計 654,677,040 47.05 1,435,009,040 66.08

公眾股東 736,722,960 52.95 736,722,960 33.92

總計 1,391,400,000 100.00 2,171,732,000 100.00

附註： 認購人由鄭先生及周先生分別實益擁有50%及50%之權益。因此，根據證券及期貨條例，鄭先生及
周先生被視為於由認購人實益擁有之654,677,040股股份中擁有權益。

於過去十二個月之股本集資活動

於緊接最後實際可行日期前12個月，本公司概無進行任何股本集資活動。

進行出售事項、股份銷售及認購事項之理由及裨益

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事提供馬匹服務，並在香港提供證券及期貨條
例項下第1類（證券交易）、第2類（期貨合約交易）、第4類（就證券提供意見）、第5類（就期貨合約
提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動以及放債業務。

誠如上文所披露，出售賣方就（其中包括）待售貸款針對借款人之訴訟經已展開，且借款人
之還款能力存疑。倘本公司無法向借款人收回待售貸款，則董事會認為可能須於本公司截至二零
一九年三月三十一日止年度之下一份經審核賬目作出應收貸款之減值撥備，而此舉可能會使本公

董事會函件

- 29 -

司之負債淨額狀況進一步惡化，並可能會加劇持續經營問題。為緩解本公司之虧損淨額狀況及其
持續經營問題，鄭先生（為本公司控股股東及出售買方全部已發行股本之擁有人）願意透過出售買
方按代價收購待售權益。

誠如上文所披露，本公司於過去兩個財政年度均處於負債淨額狀況及虧損淨額狀況，而結
欠認購人及其聯繫人之金額約為654,427,000港元。此外，目標公司於過去兩個財政年度均處於虧